ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 02.09.2022

г. Петропавловск-Камчатский
06.09.2022 7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,

заместитель Председателя Комиссии
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. О принятии мер по ликвидации последствий связанных с разрушением
дорог в Пенжинском, Соболевском, Тигильском, и Усть-Камчатском
муниципальных районах и городского округа «поселок Палана» в результате
паводка в период с 29.08.2022 по 02.09.2022.

(Миронов С.А., Сафонов А.С., Михно И.В., Полякова В.С.,
Куркин В.И., Пригоряну А.В., Щербаков И.О., Бондаренко О.С., Лебедев С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать Главам Пенжинского, Тигильского, Соболевского и Усть-
Камчатского муниципальных районов предоставить:

1.2.1. в Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края
расчеты ассигнований, необходимых для восстановления муниципальных дорог

срок – 05.09.2022 года;
1.2.2. в Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края сведения

по затратам, необходимым на восстановление поврежденных объектов
жизнеобеспечения населения

срок – 06.09.2022 года;
1.2.3. в Министерство социального благополучия и семейной политики Камча

тского края (далее – Министерство) сведения о количестве пострадавших граждан,
для решения вопроса об оказании материальной и финансовой помощи, в
соответствии с приказами Министерства от 24.12.2021 № 2003-п, от 18.03.2022
№ 221-п

срок – 09.09.2022 года.

1.3. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С) уточнить расчеты ассигнований, необходимых для восстановления
краевых автодорог и подготовить информацию о сумме общих затрат, необходимых

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 671CE571352448D4FA6C9A030CA09F3467563A1D
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 18.08.2021 по 18.11.2022

на восстановление, в т.ч. муниципальных дорог. Информацию направить в
Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края

срок – 05.09.2022 года.
1.4. Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края

(Лебедев С.В.) принять полученную информацию от Министерства транспорта и
дорожного строительства Камчатского края для подготовки к заседанию Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Камчатского края

срок – 05.09.2022 года.

1.5. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) выделить из
Резервного фонда Правительства Камчатского края 14 000,000 тыс. рублей
Администрации Соболевского муниципального района на ликвидацию последствий
подтопления с. Соболево Соболевского муниципального района, в части ремонта
полов Соболевской средней школы и оказания материальной и финансовой помощи
пострадавшим гражданам на возмещение ущерба, причиненного в результате
чрезвычайной ситуации

срок –до 09.09.2022 года.

1.6. Объявить перерыв в работе Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края до
готовности данных по затратам, необходимым на восстановление поврежденных
объектов жизнеобеспечения населения, и провести заседание Комиссии не позднее
07.09.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

Р.С. Василевский

3

СПИСОК
участников заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

Дата: «02» сентября 2022 г.
Время: 12 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал, Правительства Камчатского края, 2 этаж

Члены комиссии

1. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. МИХНО
Игорь Владимирович

начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю, заместитель
председателя комиссии;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

4. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

5. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю;

6. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр экологии и природопользования
Камчатского края;

7. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

8. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

9. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»;

10. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4

11. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

12. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю;

Приглашенные

13. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра -  начальник отдела
экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования здравоохранения
Министерства здравоохранения Камчатского
края;

Органы местного самоуправления

14. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

глава Усть-Камчатского муниципального
района;

15. КУРКИН
Василий Иванович

глава Соболевского муниципального района;

16. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

глава Тигильского муниципального района;

17. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

глава Пенжинского муниципального района;

18. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

глава городского округа «поселок Палана».